
Zweite Satzung 

der Gemeinde Mehring  

zur Änderung  

der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

Vom 22. März 2011 
 

 

 

Auf Grund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde Mehring 

folgende Satzung: 

 

 

§ 1 

 

§ 10 Abs. 1 Satz 2 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der 

Gemeinde Mehring vom 12. März 2002, geändert durch Satzung vom 26. Oktober 2006, 

erhält folgende Fassung:  

 

„Die Gebühr beträgt pro Kubikmeter Abwasser 1,60 Euro.“ 

 

 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. März 2011 in Kraft. 

 

 

 

 

Mehring, den 22. März 2011 

 

 

 

Gemeinde Mehring 

 

 

 

 

    Wengbauer  

1. Bürgermeister 

 


